
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 9 de març de 2022, de la Direcció 
General d’Agricultura Ramaderia i Pesca, per la qual 
es convoquen les ajudes previstes en l’Ordre 6/2018, de 
5 de febrer, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambi-
ent Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, i les seues 
modificacions, per la qual s’aproven les bases reguladores 
de les ajudes indemnitzatòries per a l’erradicació i el con-
trol del bacteri de quarantena Xylella fastidiosa. [2022/2361]

RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2022, de la Dirección 
General de Agricultura Ganadería y Pesca, por la que se 
convocan las ayudas previstas en la Orden 6/2018, de 5 de 
febrero, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente 
Cambio Climático y Desarrollo Rural, y sus modificacio-
nes, por la que se aprueban las bases reguladoras de las 
ayudas indemnizatorias para la erradicación y el control 
de la bacteria de cuarentena Xylella fastidiosa. [2022/2361]

La Orden 6/2018, de 5 de febrero, modificada por la Orden 25/2018, 
de 9 de noviembre, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente 
Cambio Climático y Desarrollo Rural, que establecen las bases regula-
doras de las ayudas indemnizatorias para la erradicación y el control de 
la bacteria de cuarentena Xylella fastidiosa.

En el articulado de la citada orden se dispone que, anualmente se 
convocará la ayuda por la dirección general competente en sanidad 
vegetal, y se especificarán para cada año en la convocatoria, los impor-
tes globales máximos por los que se podrán conceder indemnizaciones, 
y las líneas y capítulos de los presupuestos generales de la Generalitat a 
las que se cargará cada grupo de indemnizaciones.

El artículo 166.b de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Genera-
litat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subven-
ciones, exige que en la convocatoria de subvenciones se indiquen las 
líneas de subvenciones que las financian y el importe global máximo 
destinado a las mismas.

Por ello, tal como aparece previsto en la Ley 8/2021, de 30 de 
diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2022, con 
objeto de convocar las ayudas para el ejercicio 2022 y establecer el 
proceso de solicitud y tramitación de las ayudas mencionadas se publica 
la presente resolución.

A efectos de lo dispuesto en el Decreto 128/2017, de 29 de septiem-
bre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de notificación y 
comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de la Generalitat 
dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas públicas, las ayudas 
reguladas en la presente resolución se adaptan a los requisitos estableci-
dos en los artículos 27 y 28 del Reglamento (UE) núm. 702/2014, de la 
Comisión, de 25 de junio de 2014, por el que se declaran determinadas 
categorías de ayuda en los sectores agrícola y forestal y en zonas rurales 
compatibles con el mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 
108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea (DOUE L193, 
01.07.2014). Además, el Reglamento 2020/2008 de la Comisión, de 8 
de diciembre de 2020 por el que se modifica, entre otros, el Reglamento 
(UE) 702/2014, ha prorrogado la aplicación del mencionado Reglamen-
to hasta el 31.12.2022. La información resumida del régimen de ayudas 
ha sido remitida a la Comisión Europea, habiendo asignado el número 
de registro de la ayuda SA 49856.

Y en virtud de lo establecido en el artículo 70 de la Ley 5/1983, de 
30 de diciembre, del Consell (modificada por la Ley 12/2007, de 20 de 
marzo), y el artículo 160 de la Ley 1/2015, y en base a las competencias 
establecidas en el Decreto 176/2020, de 30 de octubre, del Consell, 
de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, así como por el artículo 122 del Decreto 105/2019, de 5 de 
julio, del Consell, por el que se establece la estructura orgánica básica 
de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, en uso de las 
atribuciones conferidas en la disposición final primera de la orden de 
bases, resuelvo:

Primero. Convocatoria
1. Se convocan para el ejercicio presupuestario 2022, las indemniza-

ciones reguladas en la Orden 6/2018, de 5 de febrero, de la Conselleria 
de Agricultura, Medio Ambiente Cambio Climático y Desarrollo Rural, 
modificada por la Orden 25/2018, de 9 de noviembre, de la misma con-
selleria, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas 
indemnizatorias para la erradicación y el control de la bacteria de cua-
rentena Xylella fastidiosa.

L’Ordre 6/2018, de 5 de febrer, modificada per l’Ordre 25/2018, de 
9 de novembre, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient Canvi 
Climàtic i Desenvolupament Rural, que estableixen les bases regula-
dores de les ajudes indemnitzatòries per a l’erradicació i el control del 
bacteri de quarantena Xylella fastidiosa.

En l’articulat de la dita ordre es disposa que la direcció general 
competent en sanitat vegetal convocarà anualment l’ajuda, i s’especi-
ficaran per a cada any en la convocatòria els imports globals màxims 
pels quals es podran concedir indemnitzacions, i les línies i capítols dels 
pressupostos generals de la Generalitat als quals es carregarà cada grup 
d’indemnitzacions.

L’article 166.b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, exi-
geix que en la convocatòria de subvencions s’indiquen les línies de sub-
vencions que les financen i l’import global màxim destinat a aquestes.

Per això, tal com apareix previst en la Llei 8/2021, de 30 de desem-
bre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022, a fi de con-
vocar les ajudes per a l’exercici 2021 i establir el procés de sol·licitud 
i tramitació de les ajudes esmentades es publica la present resolució.

A l’efecte del que es disposa en el Decret 128/2017, de 29 de 
setembre, del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació 
i comunicació a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat 
dirigits a establir, concedir o modificar ajudes públiques, les ajudes 
regulades en la present resolució s’adapten als requisits establits en els 
articles 27 i 28 del Reglament (UE) núm. 702/2014, de la Comissió, 
de 25 de juny de 2014, pel qual es declaren determinades categories 
d’ajuda en els sectors agrícola i forestal i en zones rurals compatibles 
amb el mercat interior en aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de 
Funcionament de la Unió Europea (DOUE L193, 01.07.2014). A més, 
el Reglament 2020/2008, de la Comissió, de 8 de desembre de 2020, pel 
qual es modifica, entre altres, el Reglament (UE) 702/2014, ha prorrogat 
l’aplicació de l’esmentat Reglament fins al 31.12.2022. La informació 
resumida del règim d’ajudes ha sigut remesa a la Comissió Europea, i 
se li ha assignat el número de registre de l’ajuda SA 49856.

I en virtut del que s’estableix en l’article 70 de la Llei 5/1983, de 
30 de desembre, del Consell (modificada per la Llei 12/2007, de 20 
de març), i l’article 160 de la Llei 1/2015, i sobre la base de les com-
petències establides en el Decret 176/2020, de 30 d’octubre, del Con-
sell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Tran-
sició Ecològica, així com per l’article 122 del Decret 105/2019, de 5 de 
juliol, del Consell, pel qual s’estableix l’estructura orgànica bàsica de la 
Presidència i de les conselleries de la Generalitat, en ús de les atribuci-
ons conferides en la disposició final primera de l’ordre de bases, resolc:

Primer. Convocatòria
1. Es convoquen per a l’exercici pressupostari 2022 les indemnit-

zacions regulades en l’Ordre 6/2018, de 5 de febrer, de la Conselleria 
d’Agricultura, Medi Ambient Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, 
modificada per l’Ordre 25/2018, de 9 de novembre, de la mateixa con-
selleria, per la qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes 
indemnitzatòries per a l’erradicació i el control del bacteri de quarantena 
Xylella fastidiosa.



2. El importe global máximo fijado para la resolución de expe-
dientes indemnizatorios de la convocatoria del ejercicio 2022 de las 
indemnizaciones reguladas en las órdenes citadas anteriormente, será 
el siguiente:

Aplicación presupuestaria: 12.02.01.0000.
Programa 714.80, Ordenación y mejora de la producción agraria.
Capítulo 7
Línea S1938000. Mejorar la sanidad vegetal
Importe global máximo: 500.000 €

Segundo. Incremento presupuestario
Los importes antes mencionados se podrán incrementar sin necesi-

dad de una nueva convocatoria en los casos y con las condiciones esta-
blecidas en el art. 11 del Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell, 
de regulación del procedimiento de gestión del presupuesto de la Gene-
ralitat (DOGV 8592, 16.07.2019) así como en el artículo 58, apartado 
2, del Real decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones, hasta un máximo de 700.000 €.

Tercero. Baremación
Para las indemnizaciones se tendrán en cuenta los importes que fija 

el anexo 1 de la Orden 6/2018, de 5 de febrero, de la Conselleria de 
Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, 
por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas indemni-
zatorias para la erradicación y el control de la bacteria de cuarentena 
Xylella fastidiosa.

Cuarto. Plazos
El plazo de presentación de solicitudes será desde el día siguiente 

de la publicación de la convocatoria hasta el 15 de octubre de 2022.
Para el material vegetal que se haya destruido antes de la publica-

ción de la presente convocatoria se tendrá en cuenta lo que establece 
la disposición adicional tercera, de la Orden 6/2018, de 5 de febrero, 
subvencionabilidad de actuaciones anteriores a las publicaciones de las 
convocatorias específicas.

Quinto. Presentación solicitudes
1. Las solicitudes y la documentación que las acompaña se presen-

tarán preferentemente en los registros de los órganos administrativos a 
los que se dirijan, pudiéndose presentar también en cualquiera de los 
registros previstos en la legislación reguladora del procedimiento admi-
nistrativo común.

2. Las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a tra-
vés de medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, así 
como las personas que, no estando obligadas a ello, opten por esta vía, 
presentarán las solicitudes telemáticamente a través de la sede electró-
nica de la Generalitat en la siguiente URL: sede.gva.es/es/proc18932

Si alguno de los sujetos a los que hace referencia el artículo 14.2 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, presenta su solicitud presencialmente, 
se requerirá a la persona interesada para que la subsane a través de su 
presentación electrónica. A estos efectos, se considerará como fecha 
de presentación de la solicitud aquella en la que haya sido realizada la 
subsanación. Una vez presentada la solicitud, en caso de querer aportar 
documentos a este procedimiento se deberá hacer a través del enlace: 
sede.gva.es/es/proc18536

3. En caso de presentación telemática, las solicitudes deben firmarse 
con el certificado digital de la persona física o jurídica que presenta la 
solicitud o, en su caso, con el certificado digital de su representante.

Asimismo, los restantes documentos que se adjunten, cuando pro-
ceda, deberán ir firmados electrónicamente por quién sea competente 
para ello.

4. De acuerdo con lo establecido en la disposición adicional octava 
de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, y en el artículo 4 de la 
Ley 40/2015, de octubre, el órgano gestor podrá verificar aquellos datos 
manifestados por las personas interesadas con el fin de comprobar la 
exactitud.

El órgano gestor del procedimiento debe estar autorizado por la per-
sona interesada para poder consultar datos de estar al corriente de los 
pagos con la Agencia Tributaria, estatal y autonómica, y los datos de 

2. L’import global màxim fixat per a la resolució d’expedients 
indemnitzatoris de la convocatòria de l’exercici 2022 de les indemnit-
zacions regulades en les ordres citades anteriorment, serà el següent:

Aplicació pressupostària: 12.02.01.0000.
Programa 714.80, Ordenació i millora de la producció agrària.
Capítol 7
Línia S1938000. Millorar la sanitat vegetal
Import global màxim: 500.000 €

Segon. Increment pressupostari
Els imports abans esmentats es podran incrementar sense necessitat 

d’una nova convocatòria en els casos i amb les condicions establides 
en l’art. 11 del Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, de regula-
ció del procediment de gestió del pressupost de la Generalitat (DOGV 
8592, 16.07.2019) així com en l’article 58, apartat 2, del Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, fins a un màxim 
de 700.000 €.

Tercer. Baremació
Per a les indemnitzacions es tindran en compte els imports que fixa 

l’annex 1 de l’Ordre 6/2018, de 5 de febrer, de la Conselleria d’Agri-
cultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per la 
qual s’aproven les bases reguladores de les ajudes indemnitzatòries per 
a l’erradicació i el control del bacteri de quarantena Xylella fastidiosa.

Quart. Terminis
El termini de presentació de sol·licituds serà des de l’endemà de la 

publicació de la convocatòria fins al 15 d’octubre de 2022.
Per al material vegetal que s’haja destruït abans de la publicació de 

la present convocatòria, es tindrà en compte el que estableix la dispo-
sició addicional tercera de l’Ordre 6/2018, de 5 de febrer, subvencio-
nabilitat d’actuacions anteriors a les publicacions de les convocatòries 
específiques.

Cinqué. Presentació sol·licituds
1. Les sol·licituds i la documentació que les acompanya es presenta-

ran preferentment en els registres dels òrgans administratius als quals es 
dirigisquen, i es podran presentar també en qualsevol dels registres pre-
vistos en la legislació reguladora del procediment administratiu comú.

2. Les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través 
de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, així com les perso-
nes sol·licitants que, no estant obligades a això, opten per aquesta via, 
presentaran les sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica 
de la Generalitat en la següent URL: sede.gva.es/es/proc18932

Si algun dels subjectes als quals fa referència l’article 14.2 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, presenta la seua sol·licitud presencialment, 
es requerirà la persona interessada perquè l’esmene a través de la seua 
presentació electrònica. A aquest efecte, es considerarà com a data de 
presentació de la sol·licitud aquella en la qual haja sigut realitzada 
l’esmena. Una vegada presentada la sol·licitud, en cas de voler aportar 
documents a aquest procediment s’haurà de fer a través de l’enllaç: 
sede.gva.es/es/proc18536

3. En cas de presentació telemàtica, les sol·licituds han de signar-se 
amb el certificat digital de la persona física o jurídica que presenta la 
sol·licitud o, si és el cas, amb el certificat digital de qui la represente.

Així mateix, els restants documents que s’adjunten, quan siga pro-
cedent, hauran d’anar signats electrònicament per qui siga competent 
per a això.

4. D’acord amb el que s’estableix en la disposició addicional hui-
tena de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, i en l’article 4 de la 
Llei 40/2015, d’octubre, l’òrgan gestor podrà verificar aquelles dades 
manifestades per les persones interessades amb la finalitat de comprovar 
l’exactitud.

L’òrgan gestor del procediment ha d’estar autoritzat per la persona 
interessada per a poder consultar dades d’estar al corrent dels pagaments 
amb l’Agència Tributària, estatal i autonòmica, i les dades d’identitat 



identidad fiscal ante la Agencia Estatal de la Administración Tributaria. 
En caso contrario, el interesado deberá aportar los documentos acredi-
tativos correspondientes

El órgano gestor de este procedimiento está autorizado para proce-
der a la consulta de la siguiente información: identidad del solicitante 
o, en su caso, de su representante legal, datos de estar al corriente con 
la Tesorería de la Seguridad Social y datos del catastro. No obstante, 
si el interesado desea oponerse a ello, es imprescindible que indique 
la información concreta a cuya consulta se opone y los motivos que lo 
justifican. Si se opone queda obligado a aportar los documentos acredi-
tativos correspondientes.

5. El procedimiento administrativo derivado de esta norma compor-
ta el tratamiento de datos de carácter personal en el marco del que se 
dispone en el Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo y del 
Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas 
físicas en cuanto al tratamiento de datos personales y a la libre circu-
lación de estos datos, y en la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, 
de protección de datos personales y garantía de los derechos digitales.

La información relativa al tratamiento de los datos de carácter 
personal está disponible en el Registro de Actividades de Tratamiento 
publicado en la página web de la conselleria competente en materia 
de agricultura/medio ambiente. En concreto, la información básica del 
tratamiento es la siguiente:

– Nombre del tratamiento: Ayudas en materia agrícola, agroali-
mentaria y desarrollo rural de la conselleria competente en materia de 
agricultura.

– Identidad del responsable del tratamiento: persona titular de la 
subsecretaría de la conselleria con competencias en materia de agri-
cultura.

– Finalidad del tratamiento: gestionar las ayudas en materia agraria, 
agroalimentaria y desarrollo rural.

– Ejercicio de derecho: puede ejercitar el derecho de acceso, rec-
tificación, supresión, limitación, oposición y portabilidad de sus datos 
de carácter personal de manera presencial o telemática de conformidad 
con lo que prevé el enlace siguiente: http://www.gva.es/es/proc19970.

– Reclamaciones: sin perjuicio de cualquier otro recurso administra-
tivo o acción judicial, cualquier persona interesada tiene derecho a pre-
sentar una reclamación en la Agencia Española de Protección de Datos 
si considera que el tratamiento de datos personales que le conciernen 
infringe la normativa en materia de protección de datos.

– Puede obtener información más detallada en el enlace siguiente: 
http://www.agroambiente.gva.es/es/ registro-de-tratamientos.

6. Cuando la persona solicitante, o su representante legal, aporte 
datos de carácter personal de terceras personas en el procedimien-
to administrativo, tendrá la obligación de informar sobre los puntos 
siguientes:

– La comunicación de estos datos a la Administración para su tra-
tamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con las finali-
dades del procedimiento.

– La posibilidad que la Administración realice consultas relaciona-
das con sus datos para comprobar, entre otros aspectos, la veracidad. Si 
esta consulta requiere autorización por ley de las personas los datos de 
las cuales se consultarán, la persona solicitante, o su representante legal, 
tendrá que haber obtenido esta autorización, que estará disponible, a 
requerimiento de la Administración, en cualquier momento.

– Del derecho de oposición que lo asiste a que la Administración 
trate sus datos, caso en el cual tendrá que comunicar esta oposición a la 
Administración a los efectos oportunos.

7. En cumplimiento del artículo 3 de la Ley 19/2013, de 9 de 
diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno, del artículo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de transparencia, 
buen gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana y 
del artículo 18 de la Ley general de subvenciones, las entidades benefi-
ciarias de una subvención deberán cumplir las siguientes obligaciones 
de transparencia:

– En el caso de entidades que perciban durante el periodo de un año 
ayudas o subvenciones públicas en una cuantía superior a 100.000 euros 
o cuando, al menos, el 40 % del total de sus ingresos anuales tengan 
carácter de ayuda o subvención pública, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros, deberán cumplir las obligaciones 
de publicidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 
19/2013, de 9 de diciembre. En particular, deberán publicar en los tér-

fiscal davant l’Agència Estatal de l’Administració Tributària. En cas 
contrari, l’interessat haurà d’aportar els documents acreditatius corres-
ponents.

L’òrgan gestor d’aquest procediment està autoritzat per a procedir a 
la consulta de la següent informació: identitat de la persona sol·licitant 
o, si és el cas, del seu representant legal, dades d’estar al corrent amb la 
Tresoreria de la Seguretat Social i dades del cadastre. No obstant això, 
si l’interessat s’hi vol oposar, és imprescindible que indique la informa-
ció concreta a la consulta que s’oposa i els motius que ho justifiquen. 
En cas d’oposar-se, la persona interessada queda obligada a aportar els 
documents acreditatius corresponents.

5. El procediment administratiu derivat d’aquesta norma comporta 
el tractament de dades de caràcter personal en el marc del qual es dis-
posa en el Reglament (UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del Con-
sell, de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques 
quant al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes 
dades, i en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de 
dades personals i garantia dels drets digitals.

La informació relativa al tractament de les dades de caràcter perso-
nal està disponible en el Registre d’Activitats de Tractament publicat en 
la pàgina web de la conselleria competent en matèria d’agricultura/medi 
ambient. En concret, la informació bàsica del tractament és la següent:

– Nom del tractament: Ajudes en matèria agrícola, agroalimentària 
i desenvolupament rural de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura.

– Identitat del responsable del tractament: persona titular de la sots-
secretaria de la conselleria amb competències en matèria d’agricultura.

– Finalitat del tractament: gestionar les ajudes en matèria agrària, 
agroalimentària i desenvolupament rural.

– Exercici de dret: pot exercitar el dret d’accés, rectificació, supres-
sió, limitació, oposició i portabilitat de les seues dades de caràcter per-
sonal de manera presencial o telemàtica de conformitat amb el que pre-
veu l’enllaç següent: http://www.gva.es/es/proc19970.

– Reclamacions: sense perjudici de qualsevol altre recurs adminis-
tratiu o acció judicial, qualsevol persona interessada té dret a presentar 
una reclamació en l’Agència Espanyola de Protecció de Dades si consi-
dera que el tractament de dades personals que el concerneixen infringeix 
la normativa en matèria de protecció de dades.

– Pot obtindre informació més detallada en l’enllaç següent: http://
www.agroambiente.gva.es/es/ registre-de-tractaments.

6. Quan la persona sol·licitant, o el seu representant legal, aporte 
dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment admi-
nistratiu, tindrà l’obligació d’informar sobre els punts següents:

– La comunicació d’aquestes dades a l’Administració per al seu 
tractament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb les fina-
litats del procediment.

– La possibilitat que l’Administració realitze consultes relacionades 
amb les seues dades per a comprovar, entre altres aspectes, la veracitat. 
Si aquesta consulta requereix autorització per llei de les persones les 
dades de les quals es consultaran, la persona sol·licitant, o qui la repre-
sente legalment, haurà d’haver obtingut aquesta autorització, que estarà 
disponible, a requeriment de l’Administració, en qualsevol moment.

– Del dret d’oposició que l’assisteix al fet que l’Administració tracte 
les seues dades, cas en el qual haurà de comunicar aquesta oposició a 
l’Administració als efectes oportuns.

7. En compliment de l’article 3 de la Llei 19/2013, de 9 de desem-
bre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, de 
l’article 3 de la Llei 2/2015, de 2 d’abril, de transparència, bon govern i 
participació ciutadana de la Comunitat Valenciana i de l’article 18 de la 
Llei general de subvencions, les entitats beneficiàries d’una subvenció 
hauran de complir les següents obligacions de transparència:

– En el cas d’entitats que perceben durant el període d’un any aju-
des o subvencions públiques en una quantia superior a 100.000 euros 
o quan, almenys, el 40 % del total dels seus ingressos anuals tinguen 
caràcter d’ajuda o subvenció pública, sempre que aconseguisquen com a 
mínim la quantitat de 5.000 euros, hauran de complir les obligacions de 
publicitat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, 
de 9 de desembre. En particular, hauran de publicar en els termes pre-



minos previstos en los principios generales del artículo 5 de dicha ley, 
la información institucional y organizativa del artículo 6 y la económica 
y presupuestaria del artículo 8 de la misma.

– En el caso de entidades que perciban, durante el periodo de un 
año, ayudas o subvenciones, de la administración autonómica o de cual-
quier otra entidad enumerada en el artículo 2 de la Ley 2/2015, de 2 
de abril, por importe superior a 10.000 euros, deberán dar la adecuada 
publicidad a la misma, indicando al menos la entidad pública conceden-
te, el importe recibido y el programa, actividad, inversión o actuación 
subvencionada. La difusión de esta información se realizará preferente-
mente a través de las correspondientes páginas web. En caso de que no 
dispongan de página web donde realizar dicha publicidad podrán cum-
plir con dicha obligación a través del portal que ponga a su disposición 
el órgano concedente. Para ello, durante el periodo de justificación de 
la ayuda concedida deberán comunicarlo a la entidad concedente para 
que le de publicidad en la web correspondiente.

– Sin perjuicio de las obligaciones previstas en los anteriores apar-
tados, todos los beneficiarios de la subvención deberán dar la adecuada 
publicidad del carácter público de la financiación de programas, acti-
vidades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo que sean objeto 
de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat Valenciana en 
medios de difusión tales como carteles, materiales impresos, medios 
electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de publicidad 
que se realice de la actividad subvencionada.

Sexto. Régimen de recursos
Contra la presente procederá el recurso de reposición ante el 

mismo órgano que los dictó, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a aquel en que tenga lugar su notificación, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, o bien directamente recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a su publicación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley de la 
jurisdicción contenciosa-administrativa.

Séptimo. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor el día de la publicación de 

su extracto en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 9 de marzo de 2022.– El director general de Agricultu-
ra, Ganadería y Pesca (p. d. Orden 6/2018, 05.02.2018; DOGV 8236, 
16.02.2018): Antonio Quintana Martínez.

vistos en els principis generals de l’article 5 d’aquesta llei, la informació 
institucional i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària 
de l’article 8 d’aquesta.

– En el cas d’entitats que perceben, durant el període d’un any, 
ajudes o subvencions, de l’administració autonòmica o de qualsevol 
altra entitat enumerada en l’article 2 de la Llei 2/2015, de 2 d’abril, 
per import superior a 10.000 euros, hauran de donar l’adequada publi-
citat a aquesta, indicant almenys l’entitat pública concedent, l’import 
rebut i el programa, activitat, inversió o actuació subvencionada. La 
difusió d’aquesta informació es realitzarà preferentment a través de 
les corresponents pàgines web. En cas que no disposen de pàgina web 
on realitzar aquesta publicitat podran complir amb aquesta obligació a 
través del portal que pose a la seua disposició l’òrgan concedent. Per a 
això, durant el període de justificació de l’ajuda concedida hauran de 
comunicar-ho a l’entitat concedent perquè li done publicitat en la web 
corresponent.

– Sense perjudici de les obligacions previstes en els anteriors apar-
tats, tots els beneficiaris de la subvenció hauran de donar l’adequada 
publicitat del caràcter públic del finançament de programes, activi-
tats, inversions o actuacions de qualsevol tipus que siguen objecte de 
subvenció, incloent el logotip de la Generalitat Valenciana en mitjans 
de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans electrònics o 
audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze de 
l’activitat subvencionada.

Sisé. Règim de recursos
Contra la present, serà procedent el recurs de reposició davant el 

mateix òrgan que els va dictar, en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà a aquell en què tinga lloc la seua notificació, de conformitat 
amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, o bé directament un recurs contenciós administratiu en el 
termini de dos mesos, comptats des de l’endemà a la seua publicació, 
de conformitat amb el que s’estableix en els articles 10 i 46 de la Llei 
de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Seté. Entrada en vigor
La present resolució entrarà en vigor el dia de la publicació del seu 

extracte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 9 de març de 2022.– El director general d’Agricultu-
ra, Ramaderia i Pesca (p. d. Ordre 6/2018, 05.02.2018; DOGV 8236, 
16.02.2018): Antonio Quintana Martínez.


		2022-03-24T15:12:01+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




